
iravni cesty,
ace
í Äad Laberrf 
3 Ústí nad Labem 
770994234

Smlouva O dílo č. 650-0024/33/SN/13 
na pravidelné měření, prohlídky a údržbu drážních zařízení 

v souvislosti s dráhou vlečkou

1. Firma:

Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Dále jen objednatel

Armádní Servisní, příspěvková organizace
právnická osoba, zapsaná v obchodním rejstříku vedeného
Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1342
Praha 6 - Dejvice, Podbabská 1589/1, PSČ 160 00
Ing. Dagmar Kynclová, MBA, ředitelka
60460580
CZ60460580
ČNB, a.s., Na Příkopě 28, Praha 1 
30523881/0710

a

2. Firma:

Sídlo:
Zastoupená: 
Organizační jednotka:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Dále jen zhotovitel

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Praha 1, Nové Město, Dlážděnál 003/7, PSČ 110 00
Ing. Josef Kalivoda, ředitel Oblastního ředitelství Ústí n. L.
Správa železniční dopravní cesty, statní organizace
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03
70994234
CZ70994234
Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
20406411/0100

Článek I.
Úvodní ustanovení

1) Vlastníkem předmětné dráhy-vlečky s názvem „Vojenská vlečka č. 1 - Podbořany“ (dále 
jen Vlečka) je Česká republika. Příslušnost hospodaření s touto Vlečkou má právnická 
osoba Armádní Servisní, příspěvková organizace, se sídlem Praha 6 - Dejvice, Podbabská 
1589/1, PSČ 160 00.

2) Provozovatelem vlečky je právnická osoba Armádní Servisní, příspěvková organizace na 
základě Úředního povolení ev.č. ÚP/2013/4821 k provozování vlečky, vydaného na dobu 
neurčitou rozhodnutím Drážního úřadu pod č.j. DUCR-58237/13/Bg, ze dne 24. 10. 2013. 
Ustanovení „Vnitřního předpisu pro provozování dráhy a organizování drážní dopravy na 
vojenských vlečkách“ zn. VP-1 zavazují provozovatele Vlečky k povinnostem, 
stanovených touto smlouvou.

3) Vlečka je zaústěna do celostátní dráhy tratě Plzeň hl.n. - Žatec v železniční stanici 
Podbořany do koleje č. 7 výhybkou č. 7 v km 180,216.

4) Uživatelem vlečky je VZ 1534 Hradiště.

Smlouva o dílo č. 650-0024/33/SN/13 Stránka 1



Článek II.
Předmět smlouvy o dílo

1) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele:

a) pravidelný technický dohled, měření a prohlídky železničního svršku a spodku 
odbočné výhybky č. 7, čištění a mazání odbočné výhybky č. 7, odstraňování ledu, sněhu a 
nánosu, jehož rozsah je obsahem přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Tyto 
činnosti vykonává provozní středisko zhotovitele Správa tratí Karlovy Vary

b) pravidelný technický dohled, měření a prohlídky a údržbu zařízení zabezpečovací 
techniky sloužící k zabezpečení místa styku drah, jehož rozsah a periodicita je obsahem 
přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Tyto činnosti vykonává provozní 
středisko zhotovitele Správa sdělovací a zabezpečovací techniky Karlovy Vary.

2) Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené činnosti zhotovitele dle předmětu 
této smlouvy a zaplatit za ně cenu dle článku VI. Za objednatele provedené činnosti 
převezme určený správce vojenské vlečky:
- příjmení, jméno: Hilgartner Oldřich
- kontaktní telefon: 606 291 605

3) Případné Činnosti zhotovitele při odstraňování provozních poruch zjištěných při měření a 
prohlídkách, budou vykonány pouze na základě písemné objednávky objednatele 
potvrzené zhotovitelem.

Článek III.
Místo plnění

1) Místem plnění předmětu této smlouvy je odbočná výhybka č. 7 na vlečce a zařízení 
zabezpečovací techniky, sloužící k zabezpečení místa styku drah. Zařízení zabezpečovací 
techniky a odbočná výhybka je vložena v celostátní dráze v železniční stanici Podbořany 
v koleji č. 7, km 180,216 tratě Plzeň hl. n. - Žatec.

Článek IV.
Technické podmínky provozuschopnosti drah

1) Podmínkám vyhlášky číslo 177/1995 Sb., v platném znění, § 10 - § 20 musí vyhovovat:
- prostorové uspořádání koleje,
- průchodnost,
- přechodnost,
- geometrické uspořádání koleje,
- uspořádání železničního spodku,
- uspořádání staveb železničního spodku,
- uspořádání zařízení železničního spodku,
- uspořádání elektrických zařízení,
- uspořádání zabezpečovacích zařízení.

2) Provozuschopnost vlečky zajišťuje ve smyslu ustanovení § 20 zákona č. 266/1994 Sb. o 
drahách, ve znění pozdějších předpisů, provozovatel Vlečky.

Smlouva o dílo č. 650-0024/33/SN/13 Stránka 2



3) V případě, že drážní správní úřad vydá příslušné rozhodnutí o zrušení vlečky nebo o 
zrušení provozu na vlečce nebo v případě vypovězení této smlouvy, je provozovatel 
Vlečky povinen zajišťovat provozuschopnost vlečky v místě styku drah a hradit SŽDC, s.o. 
náklady spojené s prohlídkami, měřeními a údržbou odbočné výhybky č. 7, a to až do doby 
faktického zrušení místa styku drah. Smluvní strany sjednávají, že pokud se nedohodnou 
jinak, je vlastník Vlečky v tomto případě povinen požádat příslušný správní úřad o 
zahájení následného nebo následných správních řízení, jejichž výsledkem bude rozhodnutí 
o zrušení místa styku drah, a to do 6 (šesti) měsíců ode dne nabytí právní moci příslušného 
rozhodnutí dle věty první popř. do uplynutí výpovědní doby dle čl. VII. této smlouvy. 
Smluvní strany sjednávají, že pokud nedojde k odstranění výše uvedeného zařízení včetně 
příslušných úprav koleje v přiměřené době a pokud se smluvní strany nedohodnou písemně 
jinak, zajistí odstranění tohoto výše uvedeného zařízení a provedení úprav koleje SŽDC, 
s.o. a vlastník Vlečky se zavazuje SŽDC, s. o. náklady spojené s odstraněním tohoto výše 
uvedeného zařízení a provedením úprav koleje pro přímý směr uhradit na základě výzvy 
spolu s doložením příslušného vyúčtování.

Článek V.
Technický dohled, měření a prohlídky železničního svršku a spodku, prohlídky a údržba

sdělovacího a zabezpečovacího zařízení

1) Zhotovitel bude provádět na náklady objednatele pravidelný technický dohled, měření a 
prohlídky stavu železničního svršku a spodku odbočné výhybky ě. 7 na vlečce a zařízení 
zabezpečovací techniky zabezpečující místo styku drah, čištění a mazání odbočné výhybky 
č. 7, odstraňování ledu, sněhu a nánosu. Výkon těchto činností se provádí dle podmínek 
interních předpisů Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, v souladu s obecně 
závaznými předpisy, zejména vyhláškou č. 177/1995 Sb. v platném znění, kterou se 
vydává Stavební a technický řád drah, a platnými českými technickými normami (ČSN).

2) Zhotovitel je oprávněn dle zákona ě. 266/1994 Sb. o dráhách a dále ve znění zákona č. 
77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční 
dopravní cesty a o změně zákona ě. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, provádět 
pravidelný technický dohled, měření a prohlídky a údržbu zařízení zabezpečovací 
techniky.

3) Zhotovitel je povinen provádět technický dohled, měření a prohlídky a údržbu zařízení 
s vynaložením odborné péče s přihlédnutím ke stanovenému způsobu prohlídek, k době, 
místu a rozsahu prohlídek, jakož i stavu, v jakém se nachází předmět prohlídek v době 
jejího provádění.

4) O pravidelném technickém dohledu, měření a prohlídkách, popř. revizních opatření 
železničního svršku a spodku vlečky prováděném Správou tratí Karlovy Vary, provede 
zhotovitel záznam, který předloží objednateli.

5) O všech činnostech technického dohledu, měřeních a naměřených hodnotách, prohlídkách 
a údržbových úkonech zabezpečovacího zařízení dle vyhl.č. 177/1995 Sb., budou 
zhotovitelem vedeny přesné, úplné a čitelné záznamy v „Záznamníku poruch na 
sdělovacím a zabezpečovacím zařízení“ uloženém v dopravní kanceláři železniční stanice 
Podbořany a po provedených úkonech také vyhotoví zápis, který předloží objednateli.

Smlouva o dílo č. 650-0024/33/SN/13 Stránka 3



6) Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o termínu výkonu tohoto dohledu, měření a 
prohlídek a údržbových úkonů v rámci předmětu plnění této smlouvy a to formou 
předložením plánu prohlídek a měření, aby se odpovědný zástupce objednatele mohl vždy 
účastnit těchto prohlídek.

7) Pravidelného technického dohledu, měření, prohlídek a údržbových úkonů prováděných 
zhotovitelem je oprávněn se vždy zúčastnit odpovědný zástupce objednatele.

8) Uživatel Vlečky je povinen umožnit přístup zhotoviteli k zařízení vlečky. Vstup zhotovitel 
vyžádá u určeného správce vojenské vlečky:
- příjmení, jméno: Hilgartner Oldřich
- kontaktní telefon: 602 291 605

9) Kontaktní osoby pro sjednání a plnění smluvního vztahu jsou:

Kontaktní osoba zhotovitele ze smluvního vztahu:
Miloslava Vurmová, tel. 972 442 464 

Kontaktní osoba objednatele:
Ing. Luděk Hradecký:

o tel.+420 702 209 660 
o E-mail: ludek.hradecky@as-po.cz

Článek VI.
Cena a platební podmínky

1) Celková smluvní cena díla dle příloh č. 1 a ě. 2 činí:

Cena celkem ročně (bez DPH) 18 733,00 Kč
(slovy: osmnácttisícsedmsettřicettři korun českých bez DPH)

K této ceně se připočítává platná sazba DPH.

2) Fakturace ceny díla dle příloh ě. 1 a č. 2 bude probíhat v pravidelných dílčích pololetních 
platbách, a to k 30. 6. a 15. 12. v příslušném kalendářním roce.

3) Cena díla může být upravena po dohodě smluvních stran vzhledem k oficiálně vyhlášené 
roční míře inflace vždy k 1. 7. kalendářního roku formou písemného dodatku k této 
smlouvě.

4) Fakturu - daňový doklad zašle zhotovitel na adresu objednatele v termínech stanovených 
v bodu 2) tohoto článku. Jako součást faktury zhotovitel přiloží „Zápis o provedené 
prohlídce vlečky“ a „Výhybkový list“ vždy k výše uvedeným termínům v příslušném 
kalendářním roce, v němž se dohled provádí, na adresu objednatele uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že nebude 
obsahovat uvedené přílohy.

5) Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení objednateli. V případě pochybností se má za 
to, že faktura byla doručena třetího dne od jejího odeslání formou doporučeného dopisu 
prostřednictvím držitele poštovní licence.

Smlouva o dílo č. 650-0024/33/SN/13 Stránka 4

mailto:ludek.hradecky@as-po.cz


6) V případě neuhrazení faktury ve lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
úrok z prodlení v zákonné výši.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnost smlouvy nastává k 1. lednu 2014. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2) Smlouva se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

3) Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou výpovědí, která musí být doručena 
druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta je sjednána na 3 měsíce, její počátek nastává 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. Smlouva může být 
ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

4) Veškeré změny jsou možné pouze vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě.

5) V případě převodu vlastnictví Vlečky je objednatel povinen o této změně ihned informovat 
druhou smluvní stranu.

6) Práva a povinnosti účastníků této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na jejich právní 
nástupce.

7) Tato smlouva obsahuje 5 stran textu a dvě strany příloh a je vyhotovena ve 4 stejnopisech, 
z nich každá ze smluvních stran obdrží 2 stejnopisy.

8) Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu této smlouvy, a že tuto uzavírají 
ze svobodné vůle prostí jakéhokoliv nátlaku a jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

VTrazedne: 3 c 'n

•%iv.
Armádní Servi špí, příspěvková organizace 
Ing. Dagmar Kypclová, MBA 
ředitelka

(S3AS-PO
162

ARMÁDNÍ SERVISNÍ
příspěvková organizace

Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 
!ČO:60460580

V Ústí nad Labem dne:

Ing. Josef Kalivoda
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Oblastní ředitelství Ústi nad Labem 
Železničářská 1380/31, 400 03 Listí nad Labem 

IC: 70994234, DIČ: CZ70994234 
(150)

Smlouva o dílo č. 650-0024/33/SN/13 Stránka 5



Yb y

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 650-0024/33/SN/13 na pravidelná měření, prohlídky a údržbu drážních 
zařízení v souvislosti s dráhou vlečkou - Vojenská vlečka č. 1 - Podbořany

uzavřené mezi:

Firma:

Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Dále jen objednatel

Armádní Servisní, příspěvková organizace
právnická osoba, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1342
Praha 6 - Dejvice, Podbabská 1589/1, PSČ 160 00
Ing. Dagmar Kynclová, MBA, ředitelka
60460580
CZ60460580
ČNB, a.s., Na Příkopě 28, Praha 1 
30523881/0710

a

Firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděnál003/7, PSČ 110 00
Zastoupená: Ing. Josef Kalivoda, ředitel Oblastního ředitelství Ústí n. L
Organizační jednotka: Správa železniční dopravní cesty, statní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: 20406411/0100
Dále jen zhotovitel

Smluvní strany se dohodly na změně shora uvedené smlouvy takto:

1. Mění se článek VI. Cena a platební podmínky bod 1) o roční míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
takto:

Cena celkem ročně (bez DPH) 18 807,93 Kč 
(slovy osmnácttisícosmsetsedm korun,devadesáttři haléřů)
K této ceně se připočítává platná sazba DPH.

2. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřely svobodně, vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že znají jeho obsah, což 
stvrzují svými podpisy.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
2 stejnopisy.



5. Tento dodatek č. 1 je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinný je od 1. ledna 2015.

'015

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Ing. Dagmar Kynclová, MBA 
ředitelka

ARMÁDNÍ SERVISMIhMÁ K, .ÍCPĚVKOVÁ ORGANIZACE
ks-po 
'62

Pootebská 1589/1, 160 00 Praha 8 
IČO'60460580

V Ústí nad Labem dne:

Ing. Josef Kalivoda 
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem

Správa železniční dopravní cesty, 
statni organizace

Oblastní ředitelství Listí nad Labem 
Železničářská 1386/31,400 03 Ústí nad Labem 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
(18)

vyho
wt0v* ) ' ti
rty .... .

- 1 -03" 2015
Mgr. Jaroslava Pôtz’ová

rávník


